



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Perizia di spesa per la realizzazione delle opere necessarie al completamento dell'area giochi in Viale Europa.

COMMITTENTE: Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 21/12/2021

IL TECNICO
Geom. Riccardo Ravaoli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01	Fornitura impianto di cantiere compreso trasporto attrezzatura.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
2 02	Scavo a sezione ristretta obbligata continua eseguito a mano, in terreni di qualsiasi consistenza, compresi gli oneri per la rimozione di trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a m3 0,50, compreso lo spianamento del fondo di scavo; la regolarizzazione delle pareti e dei cigli, l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le opere provvisionali quali le sbadacchiature per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Sono compresi l'accatastamento nell'ambito del cantiere, il carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. (Compresi oneri di smaltimento). Lato campo di calcetto, di dimensioni pari a ml. 30,00x0,40x h 0,10, per un totale di mc. 1,20	1,00	30,00	0,400	0,100	1,20		
	SOMMANO m3					1,20	300,00	360,00
3 03	Realizzazione di massetto armato, spessore cm 10, compresa armatura con rete elettrosaldata o barre in acciaio con diam. mm. 8, il getto, la livellatura, la battitura a staggia e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Lato campo di calcetto, di dimensioni pari a ml. 30,00x0,40x h 0,10, per un totale di mc. 1,20	1,00	30,00	0,400	0,100	1,20		
	SOMMANO m3					1,20	350,00	420,00
4 04	Realizzazione di muratura con cordolo in tufo a sezione quadrata (dimensioni cm. 11x11x37), eseguita con malta di cemento, compreso scavo, muratura, stuccatura dei giunti e tutto quanto occorra per dare l'opera finita a regola d'arte.	1,00	23,00			23,00		
	SOMMANO ml					23,00	24,00	552,00
5 05	Realizzazione di muratura con blocco in tufo (dimensioni cm. 25x37x15) posto su tre file, eseguita con malta di cemento su sottofondo predisposto, compreso muratura, stuccatura dei giunti, riempimento con malta cementizia dello spazio rimanente tra la nuova muratura ed il muretto esistente e tutto quanto occorra per dare l'opera finita a regola d'arte.	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO ml					90,00	27,00	2'430,00
6 06	Realizzazione di aiuole circolari in Cls armato, di altezza pari a circa cm. 20, compresa armatura con tondini diam. mm. 8, ancoraggio sul terreno tramite inghisaggi con interasse pari a cm. 40, smaltimento del materiale di risulta proveniente dalla rimozione dei vecchi muretti e tutto quanto occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. ml. 4.20 + 4.20 + 4.20 + 4.20	1,00	16,80			16,80		
	SOMMANO ml					16,80	100,00	1'680,00
7 07	Realizzazione fori con trivella nel cordolo di delimitazione del campo da calcetto, diam. 120 mm, per una profondità di cm. 80, compreso il taglio e lo smatimento del palo esistente, la movimentazione della rete parapalloni ed ogni altro onere che si renda necessario all'ottenimento							
	A RIPORTARE							5'642,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'642,00
	dell'opera finita a regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	300,00	1'800,00
8 08	Realizzazione di basamento armato per posizionamento fontanella, di dimensioni ml. 0,80x0,80, spessore cm 20, compresa armatura con rete elettrosaldata diam. mm. 8, il getto, la livellatura, la battitura a staggia e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250,00	250,00
9 09	Fornitura e posa in opera di condotta per acque bianche in p.v.c. rigido UNI-EN 1401-1, diametro interno mm. 120, compreso giunto, bicchiere ed anello elastometrico, allacciamento a pozzetto, pezzi speciali, curve, bloccaggi in cls, oneri di scavo, allettamento, rinfianco, ricopertura e rinterro.	1,00	7,50			7,50		
	SOMMANO ml					7,50	50,00	375,00
10 10	Fornitura e posa in opera di pozzetti in cav. per derivazione linea elettrica, di dimensioni pari a cm. 40 x 40, di tipo senza fondo, compreso scavo, rinfianco, chiusino in ghisa D250, messa a quota, sigillatura dei tubi passanti dal pozzetto con malta cementizia, carico, trasporto e scarico dei materiali di risulta impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento ed ogni altro onere che si renda necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
11 11	Rimozione pali illuminazione pubblica su diga foranea e riposizionamento degli stessi presso il campo di calcetto in Viale Europa, altezza fuori terra mt. 6,00, compreso getto di fissaggio nell'alloggiamento già predisposto, ed ogni altro onere che si renda necessario all'ottenimento dell'opera finita a regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	240,00	1'440,00
12 12	Posa in opera di cancello in ferro battuto, compreso la realizzazione di fori con trivella per l'alloggiamento dei pali laterali di sostegno, diam. 200 mm, per una profondità di circa cm. 50, getto in opera in cls per il fissaggio della struttura, carico, trasporto e smaltimento del materiale di risulta presso gli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento ed ogni altro onere che si renda necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	600,00	600,00
13 13	Rimozione strato di "sbruffatura" in cemento su muro esistente, per una lunghezza di circa 10 ml., e rifacimento della stessa previa mano di aggrappante tramite legante idraulico, compreso carico, trasporto e smaltimento del materiale di risulta presso gli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento ed ogni altro onere che si renda necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.							
	A RIPORTARE							10'357,00

